[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 20 октября  2022 года      							     №    887

О   внесении   изменений   в  постановление  Администрации
Лахденпохского муниципального района от 12.08.2020 №546
«Об   утверждении     Положения    о   прядке  поступления  и
расходования   платы,   взимаемой    с   родителей  (законных
представителей)    за    присмотр    и     уход    за   детьми      в
муниципальных         образовательных                организациях
Лахденпохского    района,       реализующих             основную
общеобразовательную программу дошкольного  образования

	На основании Распоряжения Правительства Республики Карелия от 11.10.2022 № 932р-П, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647, в целях оказания дополнительных мер поддержки членам семей постоянно проживающих на территории Республики Карелия граждан, призванных  на военную службу, а также граждан Российской Федерации,  направленных для обеспечения  выполнения задач в ходе в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года,  Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  Положение «Об утверждении Положения о прядке поступления и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Лахденпохского района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», утвержденного Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 12.08.2022 № 546  (далее- Постановление):

1.1. Пункт 2.4.  изложить в новой редакции:
«2.4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми из семей граждан, призванных  на военную службу, а также граждан Российской Федерации направленных для обеспечения  выполнения задач в ходе в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, обучающимися в МОУ, родительская плата не взимается.

1.2. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.7.:
«2.5.7. Для категории детей, из семей граждан, призванных  на военную службу, а также граждан Российской Федерации направленных для обеспечения  выполнения задач в ходе в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, дополнительно к документам, указанным в пунктах 2.5.1-2.5.6 Постановления, предоставляют документы (сведения), подтверждающие отнесение их к указанным категориям.».

2. Настоящее постановление распространяет действие  с 17 октября 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района и в районной газете «Призыв».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Корьят Ж.Л.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района 			           О.В. Болгов
Разослать: дело, МУ «РУО и ДМ», финансовое управление.

image1.emf